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de på denne virksomhed, blev brat afbrudt 
netop ved SiDs mellemkomst, ved deres blo- 
kade af denne virksomhed. Og det er langt- 
fra det eneste tilfælde, vi har oplevet, hvor 
denne fagforeningstvang er blevet sat ind 
over for virksomheder, hvor man havde en 
anden mening. 

Vi tror ikke, at det er sidste gang, vi snak- 
ker om disse eksklusivbestemmelser her i det 
høje ting. Vi forventer ikke, at dette forslag 
når at blive færdigbehandlet i denne samling, 
men vi agter at fortsætte vor kamp for en 
klar ligestilling, som vi mener ikke eksisterer 
nu. Vi har jo fået at vide her, at de offentligt 
ansatte har frihed til at vælge at organisere 
sig helt uden disse eksklusivbestemmelser, og 
vi forstår ikke, hvorfor man ikke må have 
den samme frihed i de såkaldt frie erhverv. 
Vi mener, det er en krænkelse af den person- 
lige frihed, og vi mener også, at det er meget 
lidt i overensstemmelse med grundlovens 
bestemmelser om den organisationsfrihed, 
som de paragraffer, jeg har citeret her, tilsi- 
ger os. 

Min taletid er ved at udløbe, så jeg tror 
ikke, jeg kan nå at svare på mere. Men som 
sagt, jeg håber, at vort forslag kan give an- 
ledning til en yderligere debat og til et godt 
udvalgsarbejde, sådan at vi kan komme nær- 
mere en løsning af det problem, som vitterlig 
findes. SiD har lovet at starte en kamp mod 
Kristelig Fagforenings medlemmer, således at 
de ikke længere kan få normal adgang til 
arbejdspladserne, og det siger os, at der vil 
blive brug for en særdeles intensiv debat net- 
op om dette problem. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 

Det, der kalder mig herop, var nogle be- 
mærkninger fra hr. Mølgaard. Nu er han her 
desværre ikke, men jeg synes anstændigvis, 
jeg vil gøre dem alligevel. 

Jeg synes, det var en grov beskyldning, hr. 
Mølgaard kom med over for en gruppe ar- 
bejdere på en bestemt arbejdsplads, nemlig 
på B&W, og jeg synes, jeg skylder at sige, at 
jeg synes, det var grove beskyldninger, som 
der ikke findes noget belæg for. At man 
skulle tage sådanne metoder i anvendelse, at 
man ligefrem skulle tvinge folk til at hoppe i 
havnen derude, kan jeg meget dårligt tro om 
B&W-arbejderne. 

I øvrigt får det mig da så til at sige, at jeg 
synes, det var nogle mærkelige bemærknin- 
ger at komme med, men hvis dette forslag 
bliver vedtaget -  og der er jo noget, der tyder 
på, at der er et flertal for det herinde -  har 
man jo overhovedet ikke nogen garanti for, 
hvis der overhovedet er belæg for det, hr. 
Mølgaard siger, at det ikke netop bliver den 
slags, der vil blive taget i anvendelse. Der vil 
blive en uro uden lige ude på arbejdsmarke- 
det, hvis dette forslag kommer igennem, og 
det synes jeg man skal være opmærksom på. 

Nymann (FP): 
Fru Lilli Gyldenkilde sagde, at frihed var 

det bedste guld, og det kan vi da godt blive 
enige om, men der var nogen tvivl om, hvem 
friheden var for. Jeg synes ikke, der er særlig 
meget, der tilkendegiver, at danske arbejdsgi- 
vere har særlig megen frihed, for ellers var 
der nok en større tilgang af arbejdsgivere. Er 
der noget, landet mangler i dag, er det jo 
netop arbejdsgivere til at sætte noget i gang, 
og det er vel et af problemerne, at mange 
afstår fra at gå i gang med et eller andet pro- 
duktionsarbejde, fordi de ved, at hele ar- 
bejdsmarkedet er så overmåde byrdefuldt. 

Fru Lilli Gyldenkilde sagde ligeledes, at 
man måtte håbe, at LO dominerede socialde- 
mokratiet, og jeg synes faktisk, at det er det, 
man har set her gennem den sidste tid. Der 
er da næsten ingen grænser for, hvad man 
har kunnet få igennem, og hvordan er så he- 
le landets økonomiske situation i dag? Det er 
netop kaos, fordi vores arbejdsproblemer er 
af en sådan størrelse, at det er næsten uover- 
skueligt, og derfor mangler vi netop arbejds- 
givere til at sætte noget i gang. 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Jeg kan være enig i fru Lilli Gyldenkildes 

konklusioner. Jeg synes -  det synes fru Lilli 
Gyldenkilde måske ikke -  at det har været 
en meget positiv debat, vi har haft om dette 
lovforslag, fordi debatten har vist, at der er 
et flertal for forslaget, og at stort set alle par- 
tier bortset fra de socialistiske er parate til at 
støtte dette forslag. Jeg vil sige, at vi er også 
parat til under udvalgsbehandlingen at for- 
handle om en nærmere udformning af dette 
lovforslag, således at vi kan få løst de pro- 
blemer, som vi har ønsket at løse med dette 


